ICVD®
Integrated Continuously Variable Drive
2
Selbstfahrende Land- und Baumaschinen, wie beispielsweise Rad- und Te-
leskoplader, Forstmaschinen, Mähdrescher oder auch Häcksler müssen nicht
nur hohe Zugkräfte aufbringen, sondern in bestimmten Einsatzbereichen
auch größere Strecken in möglichst hoher Geschwindigkeit zurücklegen.

produktspezifischen Detailinformationen, müssen die erforder-
lichen Klärungen über Walterscheid herbeigeführt werden. Bit-
te hierzu grundsätzlich Typenbezeichnung und Identnummer
angeben.
Um Störungen vorzubeugen ist es erforderlich, die vorgeschrie-
benen Wartungs-, Inspektions- und Revisionsmaßnahmen re-
gelmäßig durchführen zu lassen. Veränderungen gegenüber
dem Normalbetrieb (höhere Leistungsaufnahme, Tempera-
turen oder Schwingungen, ungewöhnliche Geräusche oder
Gerüche, Ansprechen der Überwachungseinrichtungen usw.)
lassen erkennen, dass die Funktion beeinträchtigt ist.
Zur Vermeidung von Störungen, die ihrerseits mittelbar oder
un mittelbar schwere Personen- oder Sachschäden bewirken
könnten, muss das zuständige Wartungspersonal dann umge-
hend ver ständigt werden.
SICHERHEIT
19
Firma * Kontakt *
Adresse * Telefon *
Datum * E-Mail *
1. Anwendung / Model *
2. Antriebsmotor  3. Fahrzeug Max. Min.
a) Typ / Model a) Gewicht * [kg ]
b) Nennleistung / Drehzahl * [kW]/[min-1] b) Vorderachslast * [kg ]
c) Motordrehzahl für Auslegung * [min-1] c) Reifentyp
d) Motordrehzahl max. [min-1] d) Reifenradius stat. * [mm]
4. Max. Leistung für hydrostatischen Antrieb [kW]
5. Technische Angaben zum hydrostatischen Antrieb
A. Pumpe B. Hydraulik-Motor
a) Typ / Model * a) Typ / Model
b) Fördervolumen max. * [cm3/U] b) Schluckvolumen max. * [cm3/U]
c) Druck max. * [bar] c) Druck max. * [bar]
d) Drehzahl max. [min-1] d) Drehzahl max.* [min-1]
e) Speisedruck * [bar]
f ) Einbau  > direkt am Antriebsmotor   ja                nein [  ]
                    > mit Zwischen-GT (Übersetzung)    [1]
6. Angaben zum mechanischen Getriebe (falls vorhanden) 7. Systemparameter
A. Übersetzung a) Fahrzeuggeschwindigkeit ax. * [km/h]
a) Achsübersetzung [1] b) Arbeitsgeschwindigkeit min. [km/h]
b) GT-Übersetzung 1. Gang [1] c) Zugkraft max. * [kN ]
2. Gang [1] d) Rollwiderstand f [1]
3. Gang [1] e) Steigfähigkeit max. > unbeladen [%]
4. Gang [1]                                         > beladen [%]
f) Anhängelast [kg]
8. Anmerkungen (bitte weitere Skizzen/Diagramme beifügen)
* Felder müssen ausgefüllt werden
Siehe auch www.icvd.walterscheid.com
ANWENDUNGSDATEN
Weitere Informationen finden Sie im Internet auf der Seite www.icvd.walterscheid.com oder senden Sie uns eine
E-Mail an: icvd@walterscheid.com. Copyright by Walterscheid GmbH. Technische Änderungen vorbehalten.
Walterscheid GmbH
Hauptstraße 150
D-53797 Lohmar
Tel.: +49 22 46 12 - 0
Walterscheid Getriebe GmbH
Alte Bautzener Straße 1-3
D-02689 Sohland / Spree
Tel.: +49 35936 3660
©